
EGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliem
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. b 7 £>
Oggetto: Indizione della procedura di gara attraverso R.d.o. sulla piattaforma telematica del
Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) ex art. 13 del Regolamento
per procedure di acquisto di beni e servizi in economia per l'affidamento della fornitura
biennale, in somministrazione di Carta per fotocopie A4 e A3.

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2015
Sub aggregato di spesa

CE,

Ree.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott.ssa Maria Antonietta Piitene)

Il Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile */o Settore Provveditorato

Seduta del giorno «MS
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario del

Dott. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con RdO n.260915 è stata aggiudicata, in data 11/09/2013, la fornitura in

somministrazione, per due anni, di Carta per Fotocopie e che, nelle more di espletamento di

nuova gara, può essere utilizzata la proroga tecnica sino alla nuova aggiudicazione,

formalizzando la stessa contestualmente all'indizione;

Ravvisata la necessità di attivare le procedure di gara per l'affidamento della fornitura, in

somministrazione , per la durata di due anni decorrenti dalla data di aggiudicazione definitiva, di

Carta per Fotocopie A3 e A4 ;

Preso atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art.26 comma 1 della legge

488/1999 aventi per oggetto prodotti comparabili con quelli relativi alla presente procedura di

approvvigionamento;

Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti previsti dall 'art. 125, c.1, lett. b) -

Cottimo fiduciario-e seg. del D.Lgs. 163/06 s.m.i. e per gli effetti del combinato

disposto di cui agli art. 8, e. 3 e art. 13 del Regolamento di cui al D.A. n. 01283 del 03/07/2013,

recepito con delibera n 1814 del 12/07/2013,

Rilevato che i beni oggetto della gara sono reperibili sul mercato elettronico della pubblica

amministrazione (M.E.P.A.) che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto

soglia di prodotti e servizi attraverso la modalità di richiesta di offerta (R.d.O,);

Preso atto che la gara verrà espletata in lotto unico e indivisibile come specificato: nella

Lettera Invito/Capitolato allegata al presente atto per farne parte integrante;

Che, per la determinazione del prezzo a base d'asta dei singoli articoli, è stata recepita la

determinazione dell'ANAC relativa ai prezzi di riferimento, pubblicati in data 29 Settembre

2015, tenuto conto delle seguenti variabili: Tipologia carta: Naturale; Ordine Minimo:

Superiore o uguale a 10 scatole; Tipologia consegna: Magazzino; Certificazione ISO §P01:

Cartiera; Consegna: oltre 3 gg.

Che, l'importo complessivo presunto dell'intera fornitura è di € ĵ OO.000^0,1 I#A esclusa, e

pertanto inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria attualmente di € 207.000,00;

Pagina 2 di 5



Che si ritiene opportuno aggiudicare la fornitura, previo giudizio di conformità tecnica dei

prodotti offerti ed in favore del concorrente che avrà praticato, ai sensi dell'ari. 82 del D. Lgs.

163/2006 e s.m.i. il prezzo più basso su quello posto a base d'asta e anche in presenza di una

sola offerta valida;

Che, pertanto, è necessario approvare i seguenti documenti di gara, parte integrante del

presente atto:

• La lettera d'invito/Capitolato;

• Prezzi a base d'asta;

Che si ritiene di potere individuare e nominare RUP della presente procedura di gara la Dott.ssa

Riggi Ersilia Capo Settore Provveditorato ed Economato f.f.;

Su proposta del Capo Settore Provveditorato ed Economato f.f. che attesta la regolarità sia

formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

Autorizzare l'indizione di procedura di gara attraverso R.d.O. sulla piattaforma telematica del

Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.), ex art. 13 del Regolamento per

procedure di acquisto di beni e servizi in economia(RAE /2/2013) approvato con D. A. n. 01283

del 03/07/2013 e recepito con Deliberazione n. 1814/2013, per l'affidamento della fornitura, in

somministrazione, della durata di due anni, in lotto unico ed indivisibile, come da Lettera

Invito/Capitolato allegata al presente atto per farne parte integrante,:

Prendere atto, che per gli importi da porre a base d'asta è stata recepita la determinazione

dell'ANAC relativa ai prezzi di riferimento, pubblicati in data 29 Settembre 2015, tenuto conto

delle seguenti variabili: Tipologia carta: Naturale; Ordine Minimo: Superiore o uguale a 10

scatole, Tipologia consegna: Magazzino; Certificazione ISO 9001: Cartiera; Consegna: oltre

3gg-

Pagina 3 di 5



Stabilire di aggiudicare la fornitura in favore del concorrente che avrà praticato, ai sensi dell'ari.

82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., il prezzo complessivo più basso su quello posto a base d'asta,

per l'intero lotto unico e indivisibile , e anche in presenza di una sola offerta valida.

Approvare i seguenti documenti di gara, parte integrante del presente atto:

• La lettera d'invito/Capitolato;

• Prezzi a base d'asta;

Disporre l'estrazione del CIG di gara dalla procedura informatica SIMOG da assegnare alla

presente procedura di gara.

Nominare RUP della presenta procedura di gara la Dott.ssa, Riggi Ersilia Dirigente

amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato/Ecojwtpafo.

li C/200.000Imputare la complessiva somma di €/200.000,007 IV^Jsclusa presumibilmente necessaria a

far fronte all'onere economico derivante dal presente atto, sul conto 20001000120

"Cancwelleria, Stampati e Supporti meccanografici" dei bilanci di pertinenza;.

Stante la necessità di avviare celermente la procedura di gara di cui al presente atto, attesa la

scadenza della precedente gara, munire la presente della clausola di immediata

esecuzione.

( Dott.
Il 'ale

antonocito)

II Direttore Amministrativo
(Dott.Giovanni Annin«)

II Direttpre Sani1

(Dott.ssa A

II Segretario

(Dótt. Salvatore Ledda)

'
Pagina 4 di 5


